UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA

Calendario delle Lezioni Anno Accademico 2021/2022

I° Anno - I° Semestre

15,00-16,00

Lunedi 25/10/2021 Martedi 26/10/2021 Mercoledi 27/10/2021 Giovedi 28/10/2021 Venerdi 29/10/2021 Sabato 30/10/2021
8,00-9,00
9,00-10,00
10,00-11,00
11,00-12,00
12,00-13,00
Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa
14,00-15,00 14,00/16,00 14,00/16,00 14,00/16,00
Anatomia Anatomia Fisica
Prof. G. Santorio Prof. G. Santorio Prof. E. Amato
15,00-16,00 (PADE IVP) (PADE IVP) (PADE IVP)
16,00-17,00
17,00-18,00
18,00-19,00
Lunedi 01/11/2021 Martedi 02/11/2021 Mercoledi 03/11/2021 Giovedi 04/11/2021 Venerdi 05/11/2021 Sabato 06/11/2021
8,00-9,00
9,00-10,00
10,00-11,00
11,00-12,00
12,00-13,00
Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa
14,00-15,00 14,00/16,00 14,00/16,00
Anatomia Fisica
Prof. G. Santorio Prof. E. Amato
15,00-16,00 (PADE IVP) (PADE IVP)
16,00-17,00
17,00-18,00
18,00-19,00
Lunedi 08/11/2021 Martedi 09/11/2021 Mercoledi 10/11/2021 Giovedi 11/11/2021 Venerdi 12/11/2021 Sabato 13/11/2021
8,00-9,00
9,00-10,00
10,00-11,00
11,00-12,00
12,00-13,00
Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa
14,00-15,00 14,00/16,00 14,00/16,00 Fisica 14,00/16,00 14,00/16,00 14,00/16,00
Anatomia Prof. E. Amato Anatomia Fisiologia Matematica
Prof. G. Santorio (PADE IVP) Prof. G. Santorio Prof. Costa L. T Prof. Vilasi
(PADE IVP) (PADE IVP) (PADE IVP) PADE IVP)

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

19/10/2021

1/10



Lunedi 15/11/2021 Martedi 16/11/2021 Mercoledi 17/11/2021 Giovedi 18/11/2021 Venerdi 19/11/2021 Sabato 20/11/2021
8,00-9,00
9,00-10,00
10,00-11,00
11,00-12,00
12,00-13,00
Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa
14,00-15,00 14,00/16,00 14,00/16,00 Fisica 14,00/16,00 14,00/16,00 14,00/16,00
Anatomia Prof. E. Amato Anatomia Fisiologia Prof. | Matematica Prof.
Prof. G. Santorio (PADE IVP) Prof. G. Santorio Costa L. T ( { Vilasi (PAD
15,00-16,00 (PADE IVP) (PADE IVP) PADE IVP) EIVP)
16,00-17,00
17,00-18,00
18,00-19,00
Lunedi 22/11/2021 Martedi 23/11/2021 Mercoledi 24/11/2021 Giovedi 25/11/2021 Venerdi 26/11/2021 Sabato 27/11/2021
8,00-9,00
9,00-10,00
10,00-11,00
11,00-12,00 11,00/13,00 Chimica
e Propedeutica biochimica
Prof. G. M. Campo
(PADE IVP)
12,00-13,00
Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa
14,00-15,00 14,00/16,00 14,00/16,00 Fisica 14,00/16,00 14,00/16,00 14,00/16,00
Anatomia Prof. E. Amato Anatomia Fisiologia Prof. | Matematica Prof.
Prof. G. Santorio (PADE IVP) Prof. G. Santorio CostaL. T ( [ Vilasi (PAD
(PADE IVP) (PADE IVP) PADE IVP) E IVP)
15,00-16,00
16,00-17,00
17,00-18,00
18,00-19,00
Lunedi 29/11/2021 Martedi 30/11/2021 Mercoledi 01/12/2021 Giovedi 02/12/2021 Venerdi 03/12/2021 Sabato 04/12/2021
8,00-9,00
9,00-10,00
10,00-11,00
11,00-12,00 11,00/13,00 Chimica 11,00/13,00
e Propedeutica biochimica Chimica e Propedeutica
Prof. G. M. Campo biochimica
(PADE IVP) Prof. G. M. Campo
(PADE IVP)
12,00-13,00
Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa
14,00-15,00 14,00/16,00 14,00/16,00 Fisica 14,00/16,00 14,00/16,00 14,00/16,00
Anatomia Prof. E. Amato Biologia Prof.ssa] Fisiologia Prof. Biologia
Prof. G. Santorio (PADE IVP) Rinaldi ( CostaL. T ( Prof.ssa Rinaldi
15,00-16,00 (PADE IVP) PADE IVP) PADE IVP) (PADE IVP)
16,00-17,00
17,00-18,00
18,00-19,00
Lunedi 06/12/2021 Martedi 07/12/2021 Mercoledi 08/12/2021 Giovedi 09/12/2021 Venerdi 10/12/2021 Sabato 11/12/2021
8,00-9,00
9,00-10,00
10,00-11,00
11,00-12,00 11,00/13,00 11,00/13,00
Chimica e Propedeutica Chimica e Propedeutica
biochimica biochimica
Prof. G. M. Campo Prof. G. M. Campo
(PADE IVP) (PADE IVP)
12,00-13,00
Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa
14,00-15,00 14,00/16,00 14,00/16,00 Fisica 14,00/16,00 14,00/16,00
Anatomia Prof. E. Amato Fisiologia Prof. Biologia
Prof. G. Santorio (PADE IVP) CostaL. T ( Prof.ssa Rinaldi
15,00-16,00 (PADE IVP) PADE IVP) (PADE IVP)

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

19/10/2021

2/10




Lunedi 13/12/2021

Martedi 14/12/2021

Mercoledi 15/12/2021

Giovedi 16/12/2021

Venerdi 17/12/2021

Sabato 18/12/2021

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

11,00/13,00
Chimica e Propedeutica

biochimica
Prof. G. M. Campo
(PADE IVP)
12,00-13,00
Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa
14,00-15,00 14,00/16,00 14,00/16,00 Fisica 14,00/16,00 14,00/16,00 14,00/18,00
Anatomia Prof. E. Amato Anatomia Fisiologia Prof. Statistica Medica
Prof. G. Santorio (PADE IVP) Prof. G. Santorio CostaL. T ( Prof. S. Mondello
15,00-16,00 (PADE IVP) (PADE IVP) PADE IVP) (PADE IVP)
16,00-17,00 16,00/18,00 Statistica
Medica Prof. S.
Mondello (
17,00-18,00 PADE IVP)
18,00-19,00
Lunedi 20/12/2021 Martedi 21/12/2021 Mercoledi 22/12/2021 Giovedi 23/12/2021 Venerdi 24/12/2021 Sabato 25/12/2021
8,00-9,00
9,00-10,00
10,00-11,00
11,00-12,00
12,00-13,00
Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa
14,00-15,00 14,00/16,00 Fisica
Prof. E. Amato
(PADE IVP)
15,00-16,00
16,00-17,00
17,00-18,00
18,00-19,00
Lunedi 27/12/2021 Martedi 28/12/2021 Mercoledi 29/12/2021 Giovedi 30/12/2021 Venerdi 31/12/2021 Sabato 01/01/2022
8,00-9,00
9,00-10,00
10,00-11,00
11,00-12,00
12,00-13,00
Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa
14,00-15,00
15,00-16,00
16,00-17,00
17,00-18,00
18,00-19,00
Lunedi 03/01/2021 Martedi 04/01/2022 Mercoledi 05/01/2022 Giovedi 06/01/2022 Venerdi 07/01/2022 Sabato 08/01/2022
8,00-9,00
9,00-10,00
10,00-11,00
11,00-12,00
12,00-13,00
Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 10/01/2022

Martedi 11/01/2022

Mercoledi 12/01/2022

Giovedi 13/01/2022

Venerdi 14/01/2022

Sabato 15/01/2022

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

14,00/16,00
Statistica Medica
Prof. S. Mondello
(PADE IVP)

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

19/10/2021

3/10



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA

Calendario delle Lezioni Anno Accademico 2021/2022

II° Anno - I° Semestre

Lunedi 25/10/2021 Martedi 26/10/2021 Mercoledi 27/10/2021 Giovedi 28/10/2021 Venerdi 29/10/2021 Sabato 30/10/2021
8,00-9,00
9,00-10,00 9.00/11.00 9.00/11.00 9.00/11.00
Farmacologia Farmacologia Gastroenterologia W
G. Calapai G. Calapai Fries (
10,00-11,00 (PADE IVP) (PADE IVP) PADE IVP)
11,00-12,00
12,00-13,00
Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa
14,00-15,00
15,00-16,00
16,00-17,00
17,00-18,00
18,00-19,00
Lunedi 01/11/2021 Martedi 02/11/2021 Mercoledi 03/11/2021 Giovedi 04/11/2021 Venerdi 05/11/2021 Sabato 06/11/2021
8,00-9,00
9.00/11.00 9.00/11.00
Farmacologia Gastroenterologia W
9,00-10,00 G. Calapai Fries (
(PADE IVP) PADE IVP)
10,00-11,00
11,00-12,00 11.00/13.00
Radiodiagnostica Generale
M.A.MARINO
(PADE IVP)
12,00-13,00
Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa
14,00-15,00
15,00-16,00
16,00-17,00
17,00-18,00
18,00-19,00
Lunedi 08/11/2021 Martedi 09/11/2021 Mercoledi 10/11/2021 Giovedi 11/11/2021 Venerdi 12/11/2021 Sabato 13/11/2021
8,00-9,00
9,00-10,00 9.00/11.00 9.00/11.00 9.00/11.00
Farmacologia Farmacologia Gastroenterologia W
G. Calapai G. Calapai Fries (
10,00-11,00 (PADE IVP) (PADE IVP) PADE IVP)
11.00/13.00
11,00-12,00 Radiodiagnostica Generale
M.A.MARINO
(PADE IVP)
12,00-13,00
Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa
14,00-15,00
15,00-16,00
16,00-17,00
17,00-18,00
18,00-19,00
Lunedi 15/11/2021 Martedi 16/11/2021 Mercoledi 17/11/2021 Giovedi 18/11/2021 Venerdi 19/11/2021 Sabato 20/11/2021
8,00-9,00 08.30/10.45 Principi
9.00/11.00 Generali di Diagn. RM
Farmacologia M. Gaeta (
G. Calapai PADE IVP)
(PADE IVP)
9,00-10,00
10,00-11,00
11,00-12,00 11.00/13.00
Radiodiagnostica Generale
M.A.MARINO
(PADE IVP)
12,00-13,00
Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

19/10/2021

4/10



Lunedi 22/11/2021 Martedi 23/11/2021 Mercoledi 24/11/2021 Giovedi 25/11/2021 Venerdi 26/11/2021 Sabato 27/11/2021
8,00-9,00 08.30/10.45 Principi
Generali di Diagn. RM
9,00-10,00 M. Gaeta (
PADE IVP)
10,00-11,00
11,00-12,00 11.00/13.00
Radiodiagnostica Generale
M.A.MARINO
(PADE IVP)
12,00-13,00
Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa
14,00-15,00
15,00-16,00
16,00-17,00
17,00-18,00
18,00-19,00
Lunedi 29/11/2021 Martedi 30/11/2021 Mercoledi 01/12/2021 Giovedi 02/12/2021 Venerdi 03/12/2021 Sabato 04/12/2021
8,00-9,00
9,00-10,00
11.00/13.00 10.00/13.00
Radiodiagnostica Generale Laboratorio di
10,00-11,00 M.A.MARINO Radioprotezione S.
11,00-12,00 (PADE IVP) BALDARI
12,00-13,00
Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa
14,00-15,00
15,00-16,00
16,00-17,00
17,00-18,00
18,00-19,00
Lunedi 06/12/2021 Martedi 07/12/2021 Mercoledi 08/12/2021 Giovedi 09/12/2021 Venerdi 10/12/2021 Sabato 11/12/2021
8,00-9,00
9,00-10,00
10,00-11,00 11.00/13.00 10.00/13.00
11,00-12,00 Radiodiagnostica Generale Laboratorio di
M.A.MARINO Radioprotezione S.
(PADE IVP) BALDARI
12,00-13,00
Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 13/12/2021

Martedi 14/12/2021

Mercoledi 15/12/2021

Giovedi 16/12/2021

Venerdi 17/12/2021

Sabato 18/12/2021

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

19/10/2021

5/10



Lunedi 20/12/2021

Martedi 21/12/2021

Mercoledi 22/12/2021

Giovedi 23/12/2021

Venerdi 24/12/2021

Sabato 25/12/2021

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 27/12/2021

Martedi 28/12/2021

Mercoledi 29/12/2021

Giovedi 30/12/2021

Venerdi 31/12/2021

Sabato 01/01/2022

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 03/01/2021

Martedi 04/01/2022

Mercoledi 05/01/2022

Giovedi 06/01/2022

Venerdi 07/01/2022

Sabato 08/01/2022

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 10/01/2022

Martedi 11/01/2022

Mercoledi 12/01/2022

Giovedi 13/01/2022

Venerdi 14/01/2022

Sabato 15/01/2022

8,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa
14,00-15,00
15,00-16,00 15.00/17.00 15.00/17.00 15.00/17.00
Mal App. Respiratorio G.] Mal App. Respiratorio G. | Mal App. Respiratorio G.
CARAMORI CARAMORI CARAMORI
16,00-17,00 (PADE IVP) (PADE IVP) (PADE IVP)

17,00-18,00

18,00-19,00

19/10/2021

6/10



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA

Calendario delle Lezioni Anno Accademico 2021/2022
III° Anno - I° Semestre

Lunedi 25/10/2021 Martedi 26/10/2021 Mercoledi 27/10/2021 Giovedi 28/10/2021 Venerdi 29/10/2021 Sabato 30/10/2021
8,00-9,00
9,00-10,00 09.00/11.00 09.00/11.00
10,00-11,00 Scienze Tec. Med. Applicate Scienze Tec. Med.
C. Visalli Appli
C. Visalli
11,00-12,00
12,00-13,00
Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa
14,00-15,00 14.00/16.00 14.00/16.00
Medicina Nucleare S. Igiene Genrale ed
BALDARI ( Applicata
PADE IVP) G. VISALLI (
PADE IVP)
15,00-16,00
16,00-17,00
17,00-18,00
18,00-19,00
Lunedi 01/11/2021 Martedi 02/11/2021 Mercoledi 03/11/2021 Giovedi 04/11/2021 Venerdi 05/11/2021 Sabato 06/11/2021
8,00-9,00
9,00-10,00
10,00-11,00
11,00-12,00
12,00-13,00
Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa
14,00-15,00
15,00-16,00
16,00-17,00
17,00-18,00
18,00-19,00
Lunedi 08/11/2021 Martedi 09/11/2021 Mercoledi 10/11/2021 Giovedi 11/11/2021 Venerdi 12/11/2021 Sabato 13/11/2021
8,00-9,00
9,00-10,00 09.00/11.00 09.00/11.00
Scienze Tec. Med. Applicate Scienze Tec. Med. 10.00/13.00
10,00-11,00 C. Visalli f{pplfcatg Laboratorio di Medicina
C. Visalli Nucleare S.
11,00-12,00 BALDARI
12,00-13,00
Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa
14,00-15,00 14.00/16.00 14.00/16.00
Medicina Nucleare S. Igiene Genrale ed
BALDARI ( Applicata
15,00-16,00 PADE IVP) G. VISALLI (
16,00-17,00
17,00-18,00
18,00-19,00
Lunedi 15/11/2021 Martedi 16/11/2021 Mercoledi 17/11/2021 Giovedi 18/11/2021 Venerdi 19/11/2021 Sabato 20/11/2021
8,00-9,00
9,00-10,00 09.00/11.00
Scienze Tec. Med. Applicate 10.00/13.00 10.00/13.00
10,00-11,00 C. Visalli Laboratorio di Medicina Laboratorio di Medicina
11,00-12,00 Nucleare S. Nucleare S.
12,00-13,00 BALDARI BALDARI
Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa
14,00-15,00 14.00/16.00 14.00/16.00
Igiene Genrale ed Medicina Nucleare S.
Applicata BALDARI (
G. VISALLI ( PADE IVP)
PADE IVP)
15,00-16,00
16,00-17,00
17,00-18,00
18,00-19,00

19/10/2021 7110



Lunedi 22/11/2021 Martedi 23/11/2021 Mercoledi 24/11/2021 Giovedi 25/11/2021 Venerdi 26/11/2021 Sabato 27/11/2021
8,00-9,00
09.00/11.00 09.00/11.00 9.00/11.00 9.00/11.00
9,00-10,00 Scienze Tec. Med. Applicate Scienze Tec. Med. Dermatologia Dermatologia
10,00-11.00 C. Visalli Applicate M. Vaccaro ( M. Vaccaro (
A ) -
11,00-12,00 C. Visalli PADE IVP) PADE IVP)
12,00-13,00
Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa
14,00-15,00 14.00/16.00
Igiene Genrale ed
Applicata
G. VISALLI (
15,00-16,00 PADE IVP)
16,00-17,00
17,00-18,00
18,00-19,00
Lunedi 29/11/2021 Martedi 30/11/2021 Mercoledi 01/12/2021 Giovedi 02/12/2021 Venerdi 03/12/2021 Sabato 04/12/2021
8,00-9,00
9,00-10,00 09.00/11.00 09.00/11.00 9.00/11.00
Scienze Tec. Med. Applicate Scienze Tec. Med. Dermatologia
C. Visalli Applicate M. Vaccaro (
10,00-11,00 C. Visalli PADE IVP)
11,00-12,00
12,00-13,00
Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa
14,00-15,00 14.00/16.00 14.00/16.00
Igiene Genrale ed Igiene Genrale ed
Applicata Applicata
G. VISALLI ( G. VISALLI (
PADE IVP) PADE IVP)
15,00-16,00
16,00-17,00
17,00-18,00
18,00-19,00
Lunedi 06/12/2021 Martedi 07/12/2021 Mercoledi 08/12/2021 Giovedi 09/12/2021 Venerdi 10/12/2021 Sabato 11/12/2021
8,00-9,00
9,00-10,00 09.00/11.00
10,00-11,00 Scienze Tec. Med. Applicate
C. Visalli
11,00-12,00
12,00-13,00
Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa Pausa
14,00-15,00
15,00-16,00
16,00-17,00
17,00-18,00
18,00-19,00

19/10/2021

8/10



Lunedi 13/12/2021

Martedi 14/12/2021

Mercoledi 15/12/2021

Giovedi 16/12/2021

Venerdi 17/12/2021

Sabato 18/12/2021

$,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

09.00/11.00
Scienze Tec. Med. Applicate
C. Visalli

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 20/12/2021

Martedi 21/12/2021

Mercoledi 22/12/2021

Giovedi 23/12/2021

Venerdi 24/12/2021

Sabato 25/12/2021

$,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 27/12/2021

Martedi 28/12/2021

Mercoledi 29/12/2021

Giovedi 30/12/2021

Venerdi 31/12/2021

Sabato 01/01/2022

$,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 03/01/2021

Martedi 04/01/2022

Mercoledi 05/01/2022

Giovedi 06/01/2022

Venerdi 07/01/2022

Sabato 08/01/2022

$,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

17,00-18,00

18,00-19,00

Lunedi 10/01/2022

Martedi 11/01/2022

Mercoledi 12/01/2022

Giovedi 13/01/2022

Venerdi 14/01/2022

Sabato 15/01/2022

$,00-9,00

9,00-10,00

10,00-11,00

11,00-12,00

12,00-13,00

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

Pausa

14,00-15,00

15,00-16,00

16,00-17,00

19/10/2021

9/10




17,00-18,00

18,00-19,00

19/10/2021

10/10




